РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.09.2024 г                        №  143                               ст. Митякинская

О внесении изменений в постановление от 26.12.2018г. №161 «Об утверждении муниципальной программы Митякинского сельского поселения

 «Ремонт, содержание и оснащение системой безопасности муниципального административного здания Митякинского сельского поселения»»
В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 17.09.2018 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения» и постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 26.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района»

Постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Митякинского сельского поселения «Ремонт, содержание и оснащение системой безопасности муниципального административного здания Митякинского сельского поселения» согласно приложению №1.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Митякинского

сельского поселения
                                                                      А.В. Куприенко

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы Митякинского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
1. Основные положения
	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Куприенко Анна Васильенва, Глава Администрации Митякинского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	–
	Администрация Митякяинского сельского поселения
Морозова Ирина Вадимовна – ведущий специалистАдминистрации Митякинского сельского поселения

	1.3.
	Срок реализации муниципальной  программы
	–
	этап I: 2018 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной  программы
	–
	«Развитие энергетической инфраструктуры, обеспечивающее рост перспективной потребности в электроэнергии к 2030 году на 10 процентов к 2018 году, увеличение количества потребителей природного газа (количество квартир, домовладений) к 2030 году на 30 процентов к газифицированным в 2022 году квартирам, домовладениям, и установленной мощности объектов электроэнергетики, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии к 2030 году не менее чем на 15 процентов к 2022 году»

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной  программы
	–
	363,0 тыс. рублей, из них:

этап I – 363,0 тыс. рублей;

этап II – 0,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	государственная программа от 29.11.2018 № 760 Об утверждении государственной программы Ростовской области «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики».

2. Показатели муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/

убывания
	Единица изме-

рения
(по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный
за достижение показателя
	Связь

с показателями национальных целей
	Информа-

ционная

система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 год

справочно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	15
	16
	17
	18
	19

	1. Цель муниципальной программы Тарасовского района «Развитие энергетической инфраструктуры, обеспечивающее рост перспективной потребности в электроэнергии к 2030 году на 10 процентов к 2019 году, увеличение количества потребителей природного газа (количество квартир, домовладений) к 2030 году на 30 процентов к газифицированным в 2022 году квартирам, домовладениям, и установленной мощности объектов электроэнергетики, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии к 2030 году не менее чем на 15 процентов к 2022 году»

	1.1.
	Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов  Тарасовского района
	МП ТР
	возрастающий
	процентов
	ведомст-

венный
	9,0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Митякинского сельского поселения)

	–
	отсутствует

	1.3.
	Доля объема природного газа, потребляемого бюджетными учреждениями, расчеты за потребление которого осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме природного газа,

потребляемого бюджетными учреждениями на территории Тарасовского района
	МП ТР
	возрастающий
	процентов
	ведомст-

венный
	0,0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Митякинского сельского поселения)

	–
	отсутствует

Примечание.

Используемые сокращения:

МП – муниципальная программа Тарасовского района

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов

от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1 Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание здания Администрации Митякинского сельского поселения»

Ответственный за реализацию: Администрация Митякинского сельского поселения

Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.1.
	Расходы на закупку товаров, работ и услуг для ремонта, содержания административного здания
	проведен мониторинг ремонта, содержания административного здания
	Доля фактически отремонтированной площади здания админитсрации

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных

мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов

по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание здания Администрации Митякинского сельского поселения» (всего), в том числе:
	х
	0*
	0*
	0*
	0*

	федеральный бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

	областной бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

	местный бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

	2.
	Мероприятие (результат) 1.

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для ремонта, содержания административного здания (всего), в том числе:
	95101130840120130244
	0*
	0*
	0*
	0*

	федеральный бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

	областной бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

	местный бюджет

	0*
	0*
	0*
	0*

* Объем финансирования уточняется при плановом годе реализации мероприятий.
5. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание здания Администрации Митякинского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия

(результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель

(ФИО., должность, отраслевой (функциональный) орган Администрации Митякинского сельского поселения,
	Вид

подтверждающего документа
	Информационная система

(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача «реализация мероприятий по энергоэффективности»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для ремонта, содержания административного здания
	Х
	Администрация Митякинского сельского поселения
Морозова Ирина Вадимовна, ведущий специалист Администрации Митякинского сельского поселения
	Отчет о ходе реализации муниципальной программы
	информационная

система отсутствует